PAGE  


КАМʼЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

Р I Ш Е Н Н Я

28.02.2018  № 72




Про внесення змін 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради від 27.05.2009 №258
(зі змінами)
З метою визначення правових, організаційних та соціальних засад щодо забезпечення конституційного права незахищених верств населення 
на отримання житла, відповідно Закону України «Про житловий фонд соціального призначення», керуючись підпунктом 1 п.«а» ст.30, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Унести зміни до рішення виконавчого комітету міської ради 
від 27.05.2009 №258 «Про затвердження положення про житловий фонд соціального призначення та включення трикімнатної квартири за адресою: вул.8 Березня, 13, кв.37 до житлового фонду соціального призначення» 
(зі змінами, внесеними рішенням виконавчого комітету міської ради 
від 09.09.2009 №447), виклавши додаток до рішення в новій редакції (додається).
2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету міської ради від 24.02.2010 №84 «Про внесення змін у додаток до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.05.2009 №258».
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради 
Шпаляренка О.А.
Міський голова







        А.Л.БІЛОУСОВ
Додаток 

до рішення виконавчого комітету міської ради 

від 28.02.2018 №72
ПОЛОЖЕННЯ 
про житловий фонд соціального призначення у м. Кам’янському

1. Загальні положення


1.1. Положення про житловий фонд соціального призначення 
у м.Кам’янському (далі – Положення) розроблено відповідно до Закону України «Про житловий фонд соціального призначення», постанов Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про наглядову раду у сфері розподілу соціального житла», «Про затвердження Порядку визначення вартості формування житлового фонду соціального призначення (крім соціальних гуртожитків) за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів», «Деякі питання реалізації Закону України «Про житловий фонд соціального призначення», «Про затвердження Порядку розрахунку плати за соціальне житло», «Про встановлення тимчасових мінімальних норм забезпечення соціальним житлом».


Відповідно до Конституції України кожен має право на житло. Громадянам України, які відповідно до закону потребують соціального захисту, соціальне житло надається безоплатно.
1.2. Користування соціальним житлом є платним. Плата за соціальне житло складається з плати, яка вноситься безпосередньо наймачем, 
та державної допомоги, що надається відповідно до закону.

1.3. Соціальне житло надається виконавчими органами міської ради відповідно до наданих повноважень.

1.4. До житла з житлового фонду соціального призначення належать квартири в багатоквартирних жилих будинках, садибні (одноквартирні) жилі будинки, які надаються громадянам у порядку черги на одержання соціального житла.

1.5. Соціальне житло використовується лише за призначенням відповідно до правил утримання жилих будинків.

1.6. Соціальне житло має відповідати архітектурно-планувальним, технічним нормам і санітарно-гігієнічним вимогам, установленим державними будівельними нормами щодо такого житла, та бути придатним для проживання.

1.7. Соціальне житло не підлягає піднайму, бронюванню, приватизації, продажу, даруванню, викупу та заставі.

1.8. Надання громадянам квартир, садибних (одноквартирних) жилих будинків із житлового фонду соціального призначення та жилих приміщень 
у соціальних гуртожитках проводиться за нормою, не меншою мінімальної норми, що встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Продовження додатка
В окремих випадках з урахуванням ситуації, яка склалася з формуванням житлового фонду соціального призначення, на прохання громадян, 
що перебувають на обліку, якщо надійшла їх черга на отримання соціального житла або вони користуються правом на позачергове чи першочергове отримання такого житла, може бути прийнято рішення про надання житлового приміщення, яке за розміром менше необхідного згідно з нормами забезпечення соціальним житлом, із збереженням права перебування на обліку.

1.9. Житловий фонд соціального призначення формується органом місцевого самоврядування шляхом:

- будівництва нового житла;

- реконструкції існуючих жилих будинків, а також переобладнання нежилих будинків у жилі;

- отримання житла, переданого в дар органам місцевого самоврядування українськими та іноземними юридичними та фізичними особами, міжнародними громадськими організаціями;

- передачі в комунальну власність житла, вилученого на підставі судових рішень або визнаного в установленому законом порядку безхазяйним або відумерлим;

- передачі забудовниками місцевим радам частки жилої площі в новозбудованих будинках на підставах, передбачених законодавством;

- передачі з державної в комунальну власність соціального житла, побудованого за рахунок коштів державного бюджету;

- використання на договірних засадах приватного житлового фонду;

- набуття права власності на житло на інших підставах, не заборонених законом.

1.10. Передача житла з житлового фонду соціального призначення 
до інших житлових фондів, визначених законом, не допускається.

2. Функції виконавчих органів міської ради

2.1. Департамент економічного розвитку міської ради, департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, здійснюють формування житлового фонду соціального призначення за рахунок коштів місцевого бюджету та інших джерел фінансування.
2.2. Балансоутримувач житлового фонду соціального призначення (далі – балансоутримувач) забезпечує: 

- управління житловим фондом соціального призначення, організацію його належного обслуговування та ремонт;
 - контроль   за   використанням  соціального   житла   за   призначенням, 
Продовження додатка

визначення виконавця житлових та комунальних послуг у порядку, встановленому законом;
- укладання та розірвання договорів найму соціального житла;

- ужиття заходів щодо забезпечення збереження житлового фонду соціального призначення незалежно від форми власності, впорядкування 
та утримання прибудинкових територій;

- надання пропозицій про проведення реконструкції, капітального ремонту, переобладнання нежилих будинків у жилі або знесення непридатних для проживання житлових будинків житлового фонду соціального призначення;

- пристосування жилих будинків до потреб інвалідів та дітей-інвалідів, 
які мешкають у них, шляхом обладнання спеціальними засобами 
з пристосуваннями під’їздів, сходових клітин та житла, займаного інвалідами чи сім’ями, в яких є інваліди та/або діти-інваліди.

2.3. Департамент економічного розвитку міської ради в рамках програм соціально-економічного та культурного розвитку міста передбачає кошти різних джерел фінансування, а департамент житлово-комунального господарства та будівництва  міської ради готує міську програму щодо будівництва житла соціального призначення.

2.4. Управління соціальної політики міської ради сприяє діяльності наглядової ради.

2.5. Адміністрації Дніпровського, Заводського, Південного районів міської ради здійснюють:

2.5.1. Ведення обліку громадян, які мають право на отримання квартир, садибних (одноквартирних) жилих будинків із житлового фонду соціального призначення.

2.5.2. Унесення виконавчому комітету міської ради пропозицій 
та підготовку проектів рішень виконавчого комітету міської ради про взяття 
на облік громадян, які мають право на отримання квартир із житлового фонду соціального призначення, про надання соціального житла, а також зняття з обліку громадян.

2.5.3. Проведення щорічного моніторингу сукупного доходу громадян, 
які перебувають на соціальному квартирному обліку або вже отримали таке житло.
2.6. Департамент житлово-комунального господарства та будівництва  міської ради забезпечує встановлення плати за соціальне житло відповідно 
до законодавства. 
2.7. Виконавчий комітет міської ради здійснює інші повноваження 
у цій сфері відповідно до законодавства.

Продовження додатка

3. Соціальний квартирний облік
3.1. Соціальний квартирний облік здійснюється адміністраціями Дніпровського, Заводського, Південного районів міської ради за місцем проживання громадян, які мають право на отримання квартир, садибних (одноквартирних) жилих будинків із житлового фонду соціального призначення, після набуття ними повної цивільної дієздатності відповідно до закону.

3.2. Правом позачергового та першочергового отримання квартир, садибних (одноквартирних) жилих будинків із житлового фонду соціального призначення користуються громадяни відповідно законодавства.

3.3. Взяття громадян на соціальний квартирний облік здійснюється 
за рішенням виконавчого комітету міської ради на підставі їх письмової заяви 
та наданого пакету документів відповідно до законодавства.

3.4. Громадський контроль за розподілом соціального житла здійснюється наглядовою радою у сфері розподілу соціального житла. 
4. Надання соціального житла


4.1. Надання громадянам житла з житлового фонду соціального призначення здійснюється за рішенням виконавчого комітету міської ради у порядку черговості, виходячи із часу взяття таких громадян на облік. Таке рішення є підставою для укладання договору найму соціального житла.

4.2. Підставою для заселення житла з житлового фонду соціального призначення є договір найму соціального житла.
Громадянин зобовʼязаний протягом 30 календарних днів з дати укладення договору найму вселитися в надане йому та зазначеним у договорі членам його сімʼї приміщення.
4.3. Балансоутримувач житла соціального призначення на підставі рішення про надання соціального житла укладає з особою договір найму соціального житла.

Договір найму соціального житла – угода, оформлена в письмовій формі, за якою одна сторона – балансоутримувач житла (наймодавець) передає 
або зобов’язується передати другій стороні (наймачеві) житло для проживання 
в ньому на певний строк.

4.4. У разі розірвання договору найму соціального житла наймач та члени його сім’ї, які проживають разом з ним, зобов’язані протягом трьох місяців 
з дня розірвання договору добровільно звільнити жиле приміщення. У разі незгоди добровільно звільнити жиле приміщення наймач та члени його сім’ї можуть бути виселені за рішенням суду.

4.5. Договір найму соціального житла може бути розірваний в односторонньому порядку на вимогу наймача за згодою всіх зазначених у ньому членів сім’ї. На вимогу наймодавця у разі незгоди наймача договір найму соціального житла може бути розірваний лише за рішенням суду.

Продовження додатка

4.6. Предметом договору найму соціального житла є квартира 
або садибний (одноквартирний) жилий будинок, а також перелік житлово-комунальних послуг, які надаватимуться наймачу відповідно до договору.

4.7. Предметом договору найму соціального житла не можуть бути допоміжні приміщення в багатоквартирному житловому будинку.

4.8. Наймач може укладати окремі договори на отримання додаткових житлово-комунальних послуг, що не включені до договору найму соціального житла.

4.9. Наймодавець жилого приміщення за договором найму соціального житла, який не виконує обов’язки, передбачені житловим законодавством 
за договором найму соціального житла, несе відповідальність, передбачену законодавством.

4.10. Розірвання договору найму соціального житла та виселення 
із соціального житла без надання іншого житла здійснюється відповідно 
до законодавства.

4.11. Спори, пов’язані з порушенням умов договору найму соціального житла, вирішуються у судовому порядку.

Заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів

міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради




Т.Ж.Завгородня
